
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2024

Rua João de Castilho., 111 - Centro

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis
13/2024

Data do Processo: 21/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PEDREIRO DESTINADO PARA
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA EM TODOS OS ESPAÇOS PÚBLICOS,
VAREÇÃO DE RUAS, PODAS DE ÁRVORES ENTRE OUTROS SERVIÇOS PARA REALIZAR NO MUNICÍPIO DE
TUNÁPOLIS, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
LIMPEZA INTERNA, PARA ATENDER A DEMANDA EXISTENTE NOS LOCAIS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE TUNÁPOLIS, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
MERENDEIRA, PARA ATENDER AS EVENTUAIS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
TUNÁPOLIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Item: 0001 - Serviço de pedreiro para construção, reparo e manutenção de espaços públicos - Quantidade: 3.000 Hora
- Valor Referência: 34,00 Fornecedor Situação Valor Total M. DE LIMA (37.931.556/0001-01) Adjudicado em: 11/03/2024 -
15:23:39 -  Por:  Sheila Ines Bieger 81.450,00 Item: 0002 -  Serviço de limpeza em todos os espaços públicos,  Varrição de
ruas podas de árvores, recolha de galhos, corte de grama, limpeza de calçadas entre outros. (Os equipamentos e fontes de
energia  para  realização  dos  serviços,  bem  como  veículo  para  transporte  dos  resíduos  serão  disponibilizados  pelo
Município.  Já  os  deslocamentos  e  Equipamento  de  Proteção  Individual  serão  por  conta  da  empresa  contratada)  -
Quantidade:  3.000  Hora  -  Valor  Referência:  31,00  Fornecedor  Situação  Valor  Total  CONTROL  PRESTADORA  DE
SERVICOS DE LIMPEZA (29.440.862/0001-17) Adjudicado em: 11/03/2024 - 15:23:44 - Por: Sheila Ines Bieger 60.000,00
Item:  0003  -  Prestação  de  serviços  de  mão  de  obra  de  limpeza  interna,  para  atender  a  demanda  existente  nos  locais  e
prédios públicos do município de Tunápolis - Quantidade: 4.000 Hora - Valor Referência: 28,65 Fornecedor Situação Valor
Total  M.  DE LIMA (37.931.556/0001-01)  Adjudicado  em:  11/03/2024  -  15:23:49  -  Por:  Sheila  Ines  Bieger  86.600,00  Item:
0004 - Prestação de serviços de mão de obra de merendeira, para atender a demanda existentes nas escolas municipais
de Tunápolis -  Quantidade: 2.000 Hora -  Valor  Referência:  28,94 Fornecedor Situação Valor Total  E7 PRESTADORA DE
SERVICOS LTDA (13.024.787/0001-73) Adjudicado em: 11/03/2024 - 15:23:53 - Por: Sheila Ines Bieger 42.000,00

Reuniram-se no dia 11/03/2024, as 15:51 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2461/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 13/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: M. DE LIMA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de pedreiro para construção, reparo e

manutenção de espaços públicos
3.000,0 HRS N/C 27,1500 81.450,00

3 Prestação de serviços de mão de obra de limpeza
interna, para atender a demanda existente nos locais e
prédios públicos do município de Tunápolis

4.000,0 HRS N/C 21,6500 86.600,00

168.050,00Total do Participante:
Participante: E7 PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Prestação de serviços de mão de obra de merendeira,

para atender a demanda existentes nas escolas
municipais de Tunápolis

2.000,0 HRS N/C 21,0000 42.000,00

42.000,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
Participante: CONTROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Serviço de limpeza em todos os espaços públicos,

vareção de ruas, podas de árvores, recolha de galhos,
corte de grama, limpeza de calçadas entre outros. (Os
equipamentos e fontes de energia para realização dos
serviços, bem como veículo para transporte dos resíduos
serão disponibilizados pelo Município. Já os
deslocamentos e Equipamento de Proteção Individual
serão por conta da empresa contratada)

3.000,0 HRS N/C 20,0000 60.000,00

60.000,00Total do Participante:
270.050,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 11/03/2024

AGENTE_CONTRATACAO

SHEILA INÊS BIEGER

AGENTE_CONTRATACAO

Vanessa Weber


